~1
~

Si:Gi::ST
s.r .::Ra.Ul\l O.- r~ 1A.C,PIA::UC4

Dl!URUOC.,,

~·- -
,.J ·1 . '\ f
'·., •, ·~ -,, lllllJIII \ ,1

:f ;, ./: ~' URUOCA •
-_ ~ u--------- URUOCAGOVERNO M NICIPAL "\111«~111{) ll\lR!"''"ll

1 uunn r\11\ ',I Oltt.t,1.11,\H

Comissão Permanente de Licitação

ATA SUPLEMENTAR DA SESSÃO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS DE PREÇOS.

TOMADA DE PREÇOS Nº 0013103.2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO N°. 013103.11.2022

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO DE UMA PRAÇA NA LOCALIDADE
DE BALIZA E REFORMA DA PRAÇA ANTONIO ALVES DA SILVA, LOCALIZADA NO BAIRRO
ROBERTO DOURADO NA SEDE DO MUNIOPI0 DE URUOCA-CE

Aos 05 (cinco) dias do mês de julho do ano de 2022 (dois mil e vinte e dois), às 09:00h (nove

horas), ocasião em que se reuniram na Sala de Licitações a Presidente Oficial Sra. Sônia Regia
Albuquerque Silveira, Kleanne Silva Araújo e Adriana Rodrigues Dias das Chagas
Franklin (membros), designados pela Portaria nº 017/2021, com base na Lei Federal n°

8.666/93, Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006. Reuniu-se para julgar as
propostas de preços da Tomada de Preços nº. 0013103.2022. Mediante parecer com analise do

Engenheiro Civil Renan Rocha Aquino, a comissão resolve julgar as propostas das empresas

habilitaclas. Segue mapa com valores e situação das propostas de preços das empresas:

EMPRESA/ CNPJ VALOR GLOBAL SITUAÇÃO
{R$)

ELETR0CAMPO SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA- 519.807,01 CLASSIFICADA
CNPJ: 63.551.378/0001-01
ABRAV CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EVENTOS E CLASSIRCADA
LOCAÇÕES EIRELI-CNPJ: 12.044.788/0001-17

511.692,44

LEXON SERVIÇOS & CONSTRUTORA CLASSIRCADA535.413,73
EMPREENDIMENTOS EIRELI- CNPJ: 07.191.777/0001-20

Após exame e análise das propostas e o parecer da Engenharia Civil do município, a Comissão
amparada pelo critério de julgamento de "MENOR VALOR GLOBAL" e demais condições descritas
no item 7. DAS PROPOSTAS COMERCIAIS -ENVELOPE "B" constante do Edital, decide, por
unanimidade de seus membros, julgar VENCEDORA do objeto desta licitação a empresa: ABRAV
CONS7rRUÇÕES E SERVIÇOS EVENTOS E LOCAÇÕES EIREU-CNPJ: 12.044.788/0001-
17, no valor Global de R$: 511.692,44 {quinhentos e onze mil seiscentos e noventa e
dois reais e quarenta e quatro centavos). E por apresentarem o menor valor global por lote
e estando dentro das expectativas e das planilhas orçadas pela Administração Municipal, e
havendo ampla primazia ao Princípio da Economicidade, tudo em conformidade com o mapa de
apuração acima citado. Registra-se que não houve ocorrências dignas de notas. O resultado será

Rua João Rodrigues, 173 - Centro, Uruoca-CE - CEP: 62460-000
GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA

Ouvidoria Municipal: (88) 992559694 - www.uruoca.ce.gov.br
pmulícitacao@hotmai/.com

URUOCA •
- ------- URUOCAGOVERNO MUNICIPAL ll\llRAMIJ!Ull""""'"º

...Comissão Permanente de Licitaçã;""""''"'"""'·""''"

,. ·!**< ) tf
'-., ·1 =mnrm .,,
j( : . . ~~-~ ~ ~ .

,.__ -- :._,...,
.$l"~ l),IG.tS T•OPlet.JC4
·- l:ll!UltlJOCJI -

li ra
Lfl

Si:Gi::ST

publicado nos Jornais: Diário Oficial do Estado (DOE), Diário Oficial do Município e jornal de
Grande Circulação. Cabe recurso no prazo e na forma estabelecidos no art. 109 da Lei
8.666/1.993. Passado o prazo recursai, será submetida à apreciação da Assessoria Jurídica, para,
se assim entender e concordar, promover sua Adjudicação e Homologação do objeto licitado à
empresa vencedora. Nada mais havendo a relatar sobre o presente julgamento, a comissão
encerra os trabalhos com a lavratura desta ata que, após lida e achada em conforme, vai
assinada pela Presidente, Membros da Comissão, pelo Engenheiro Civil, o Sr. Renan Rocha
Aquino.

- Uruoca-CE, 05 de julho de 2022

~
Sonia Regia Albuquerque Silveira

PRESIDENTE
~L
Renan Rocha Aquino

CREA 54.164
ENGENHEIRO CIVIL

Adriana Rodrigues Ditdas Chagas Franklin

MEMBRO

~~~r-
Kleanne Silva Araujo

MEMBRO

Rua João Rodrigues, 173 - Centro, Uruoca-CE - CEP: 62460-000
GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA

Ouvidoria Municipal: (88) 992559694 - www.uruoca.ce.gov.br
pmu/icitacao@hotmail.com